[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1061/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, a pintura de sinalização de solo no cruzamento das ruas Lituânia e Albânia, no Jardim Europa IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder à pintura de sinalização de solo no cruzamento das ruas Lituânia e Albânia, no Jardim Europa IV.
Justificativa:

Motoristas e pedestres entraram em contato com o Gabinete deste Edil na Câmara Municipal, solicitação a pintura de faixa de pedestres e sinalização de solo com o intuito de orientarem os motoristas acerca dos perigos deste cruzamento, bem como, trazer maior segurança aos pedestres.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 12 de fevereiro de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 1620/2016 - 12/02/2016 14:40

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]